

Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn



Kulturhistorisk forening for Syddjurs Kommune

Kære medlemmer af Museumsforeningen

Nyhedsbrev august 2023

Museumsforeningens næste arrangementer er som tidligere nævnt i nyhedsbrev Maj 2023 og særskilt invitation er sendt den 1. juli 2023:

Udflugt til REGAN Vest torsdag den 14. september 2023.



Maskinmesterboligen: Foto Nordjyske Museer



Indgangstunnel: Foto Nordjyske Museer

Der er stadig få pladser tilbage. Tilmelding sker som nævnt i invitationen.

Yderligere informationer kan ses på dette link [Koldkrigsmuseet REGAN Vest - Nordjyske Museer](#)

I efteråret er der planlagt to arrangementer.

Foredrag den 4. oktober kl. 19.00 i Brændpunktet.

Midtjyllands historie – en tidsrejse fra jægerstenalder til nutiden.

Det er foreningens suppleant til bestyrelsen Tinna Møbjerg, som vil tage os med på en tidsrejse fra jægerstenalder til nutiden i Midtjylland.



Løvenholm

Sporene fra tidligere tider findes overalt i Midtjylland. De ældste spor er mere end 12.000 år gamle og stammer fra de første rensdyrjægere, som indvandrede til Danmark. Gennem arkæologiske udgravninger er der registreret mange senere levn fra vores forfædre. Menneskene har gennem tiden formet landskabet for at kunne brødføde sig selv og deres familier, således at der i dag ikke længere findes uberørt natur i Midtjylland.

Med udgangspunkt i bogen "På tur i Danmarks Historie" fra 2017 gives et indblik i, hvor mange muligheder der er for at opleve den midtjyske historie på egen hånd. Hør om stenalderjægerens kamp for overlevelse ved Bølling Sø, gå på en jernaldervej anlagt for mere end 2000 år siden i Vestjylland, følg i munkenes fodspor gennem Søhøjlandet, oplev herregårdsmiljøet på Djursland eller hør om hedens opdyrkning og en spirende tekstilindustri i Herning.

Foredrag den 15. november kl. 19.00 i Brændpunktet.

Om håndværk og industri i Ebeltoft i gamle dage.

Jakob Vedsted tager også medlemmerne med på en tidsrejse. Denne aften tilbage i det gamle Ebeltoft idet han fortæller og viser billeder om håndværk og industri, som det var førhen.



Også omkring 1909 gennemgik det gamle rådhus en større istandsættelse.

Som tidligere nyhedsbreve henviser vi til de arrangementer, som Museum Østjylland afholder.

[Kalender - Museum Østjylland \(randers.dk\)](https://museumsforbundet.dk/kalender)

Husk ved tilmelding til arrangementer at oplyse, at der er tale om medlemskab af Museumsklubben, da dette også dækker over medlemskab af Museumsforeningen. Nogle af arrangementerne er gratis for medlemmer.

Hvis I ikke modtager nyhedsbreve fra Museum Østjylland, så kan tilmelding lade sig gøre via hjemmesiden på dette link <https://museumsforbundet.dk/om-museet/nyhedsbrev/>

På samme hjemmeside kan man se planlagte arrangementer i 2023.

Glem ikke Museumsforeningens egen hjemmeside: <https://ebeltoftmuseumsforening.dk>

De bedste hilsner fra
Bestyrelsen for Museumsforeningen
for Ebeltoft og Omegn